事 務 連 絡

平成２１年１０月９日

各県立学校長 様

島根県教育委員会危機管理対策本部

新型インフルエンザに係るクラスターサーベイランスの

終了について（通知）

新型インフルエンザ対策の一環として、学校等における集団感染の端緒を早

期に発見し、的確な感染拡大防止対策を迅速に講ずるため、学校現場の多大な

御尽力をいただきながら、クラスターサーベイランス（集団探知）を実施して

きたところです。

一方、定点医療機関の観測によると、国内では８月中旬に流行入りの目安と

なる を超え、その後も感染拡大が続いてきましたが、 月 日からの一週1.0 9 28

、 、間には全国平均値が になり １道３県で注意報レベルの を超えるなど6.40 10.0

いよいよ流行のピークに向けて感染が加速しつつあると見られています。

学校におけるクラスターサーベイランスは、このような流行状況を踏まえ、

。国の方針により 10月11日(日)をもって全国一斉に終了、 することとされました

学校関係者の皆様方のこれまでの御理解と御協力に心より感謝申し上げます

とともに、クラスターサーベイランスの終了について周知いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

インフルエンザ様疾患等発生報告書（出席停止・臨時休業措置）につなお、

いただきますいては、従前どおり保健所及び県教育委員会あてに迅速に御報告

よう、併せてお願いいたします。

【参照】

クラスターサーベイランス終了に係る厚生労働省通知等を島根県教育委員会ホーム

ページに掲載しておりますので、ご確認ください。

事 務 連 絡

平成２１年１０月９日

各市町村教育委員会 教育長 様

島根県教育委員会危機管理対策本部

新型インフルエンザに係るクラスターサーベイランスの

終了について（通知）

新型インフルエンザ対策の一環として、学校等における集団感染の端緒を早

期に発見し、的確な感染拡大防止対策を迅速に講ずるため、学校現場の多大な

御尽力をいただきながら、クラスターサーベイランス（集団探知）を実施して

きたところです。

一方、定点医療機関の観測によると、国内では８月中旬に流行入りの目安と

なる を超え、その後も感染拡大が続いてきましたが、 月 日からの一週1.0 9 28

、 、間には全国平均値が になり １道３県で注意報レベルの を超えるなど6.40 10.0

いよいよ流行のピークに向けて感染が加速しつつあると見られています。

学校におけるクラスターサーベイランスは、このような流行状況を踏まえ、

。国の方針により 10月11日(日)をもって全国一斉に終了、 することとされました

学校関係者の皆様方のこれまでの御理解と御協力に心より感謝申し上げます

とともに、クラスターサーベイランスの終了について周知いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。

インフルエンザ様疾患等発生報告書（出席停止・臨時休業措置）につなお、

いただきますいては、従前どおり保健所及び県教育委員会あてに迅速に御報告

よう、併せてお願いいたします。

【参照】

クラスターサーベイランス終了に係る厚生労働省通知等を島根県教育委員会ホーム

ページに掲載しておりますので、ご確認ください。